
                  COMUNE MARTIRANO ( Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                  
DETERMINA N° 76 SERVIZIO  TECNICO del 16.09.2019 Cig: ZA429C743C  cui:UFXMX0 – 

P.I.: 00366940799 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica c/o impianti reflui “ Ponte del Soldato” e “Saraceni”   

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Dato atto che “Enel Energia Spa” – fornisce a questo comune l’energia elettrica c/o gli impianti reflui siti 

nelle località “Ponte del Soldato” e “Saraceni”, rispettivamente con codici POD IT00E769117481 e 

IT001E79008019; 

Accertato che per il periodo relativo all’emissione delle fatture nn. 003048019029, 003049714119 e 

003056231061, rispettivamente di  Euro 305,85,  1.374,27 ed 394,01 la fornitura è stata regolarmente 

effettuata; 

Tenuto conto che apposite dotazioni economico/finanziarie sono previste al cap. 1221 art.1 UEB0904103 

del corrente bilancio; 

Considerato che si rende necessario procedere alla relativa liquidazione; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria  resa dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 , c. 

5° del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la Legge n. 55/2019; 

Ritenuta la propria competenza; 

 

                                                                         DETERMINA 

 

Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare, come liquida, la somma di Euro 2.074,13 a favore di Enel Energia SPA, con imputazione al 

cap. 1221  art. 1 UEB0904103 del corrente bilancio; 

Di procedere al pagamento a mezzo bonifico bancario : Cod. IBAN: IT78Z0558401700000000071746; 

Di adempiere a quanto previsto dall’art. 17/ter del DPR n. 633/1972; 

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c. 4, 183 e 184 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

     
                                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Tecnico 



                                                                                                                                                       



                  COMUNE MARTIRANO ( Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                  
DETERMINA N° 75 SERVIZIO  TECNICO del 12.09.2019 Cig:    cui:UFXMX0 – P.I.: 

00366940799 

OGGETTO:  Smaltimento dei RSU  e frazione organica anno 2019. Liquidazione tariffa a favore della R.C.  

– Dipartimento 14 Politiche dell’Ambiente.  
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Premesso che: 

- In attuazione della Legge regionale n. 14/2014, nonchè della DGR n. 381/2015, veniva approvato lo schema di 

convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e lo schema di Regolamento per il corretto funzionamento della Comunità 

d’Ambito, provvedendo a sottoscrivere in data 11 marzo 2016 la relativa Convenzione; 

- Che la Legge Regionale n. 54/2014 ha introdotto l’art. 6/bis alla L.R. n.14/2014 con il quale viene disposto che: entro il 

30/6/ 2018 – termine successivamente posticipato al 31.12.2018 dalla L.R. n. 29/2018 – le comunità d’ambito di cui 

all’art. 4 subentrano alla Regione nei rapporti contrattuali con i gestori degli impianti di trattamento , con decorrenza dal 

1° gennaio 2019; 

- Che con delibera del Consiglio comunale n. 01 del 10.01.2019  il comune di Martirano deliberava il subentro alla Regione 

Calabria nella gestione del sistema rifiuti con decorrenza 1° gennaio 2019; 

- Che con nota SIAR n. 0306667 del 05.09.2019, la Regione calabria sollecitava questo comune  al pagamento di Euro  

4.827,20, quale tariffa relativa al 1°semestre 2019;  

- Considerato che con delibera del Consiglio comunale n. 08/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2019/2021: 

- Ravvisata la necessità di provvedere al pagamento della somma dovuta pari ad Euro 4.827,20, per il conferimento dei 

rr.ss.uu. in discarica, tramite pagamento sulla  contabilità speciale n. 31789 IBAN: IT55H0100003245450300031789  

intestata alla Regione Calabria, aperta presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia, indicando la causale “Tariffa 

smaltimento rsu – periodo I° semestre 2019”; 

- Tenuto conto che apposita dotazione economico/finanziaria  di Euro 10.000,00 è prevista al cap.1268     UEB 0903103 

del bilancio corrente;      

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria  resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 153, C. 5° del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

Ritenuta la propria competenza;      

                                                                                             DETERMINA 

Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare la somma di Euro 4.827,20 , per tariffa di smaltimento dei rr.ss.uu. e frazione organica - periodo 1° semestre 2019 – a 

favore della Regione Calabria , Dipartimento 14 politiche dell’Ambiente – Catanzaro, prodotti nel territorio comunale e conferiti 

presso l’impianto Daneco, tramite pagamento  sulla contabilità speciale n. 31789 – IBAN: IT55H0100003245450300031789 

aperta presso la Tesoreria Provinciale della banca d’Italia, con causale: smaltimento rr.ss.uu. e organico – anno 2019  1° semestre, 

con imputazione al cap. 1268 UEB 0903103 del corrente bilancio;8 

Di impegnare al cap. 1268 UEB 0903103 del C.B. a favore della Regione Calabria – Dipartimento 14 Politiche dell’Ambiente- 

l’ulteriore presunta somma di Euro 5.172,00 per tariffa smaltimento rr.ss.uu. – 2° semestre 2019- da liquidare senza 

successivi atti determinativi;  

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanzio ai sensi dell’art. 151, C. 4, 183 e 184 del D.Lgs. n. 

267/2000;                                                                                      IL  Responsabile del Servizio Tecnico  

                                                                                                                 Geom. Brasilino Marino                                                                                           

                                                                                               VISTO SI ATTESTA: 

• La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    

         Il responsabile del servizio Tecnico                                              Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile                     

             F.to  Geom  Brasilino Marino                                                                                               F.to  Sig. Piero Carullo     

 

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull’intervento del bilancio comunale. 

                                         IL Responsabile del Servizio finanziario e contabile 

                                                            F.to    Sig. Piero Carullo                                                       

              

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in  

                                                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione 
                                                                                                                                  
 



  


